Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012200052

52

Nº 15, sexta-feira, 22 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio de Cooperação - UASG 158151, celebrado entre o Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte (IFRN-Campus Natal-Central); CNPJ
10.877.412/0010-59 e a Cooperativa Odontológica do Rio Grande do Norte (UNIODONTO);
CNPJ 08.237.810/0001-78. Processo nº 23421.003343.2019-99. Objeto: Permitir o cadastro
da UNIODONTO-RN como consignatária junto ao órgão federal responsável pela
operacionalização das consignações, para fins de concessão de benefícios aos servidores do
IFRN, conforme exigência do Anexo da Portaria nº 110, de 13 de abril de 2016, do MPOG,
na modalidade de rubrica Plano de saúde. Vigência: 19/11/2019 a 19/11/2024. Partícipes:
Wyllys Abel Farkatt Tabosa, Reitor do IFRN, Eugênio Carlos Araújo e Ricardo Luiz Araújo de
Sá, Presidente e Vice-Presidente da UNIODONTO-RN, respectivamente. Data da assinatura:
19 de novembro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Termo de Contrato Nº 01/2020 - DITEC/PROPI/RE/IFRN - UASG 158155, celebrado entre o
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte (IFRN), CNPJ
10.877.412/0001-68 e a e Essado de Morais Ltda, CNPJ 13.030.154/0001-78, nome fantasia
EMSISTI. Objeto: Fornecimento, pelo IFRN, da tecnologia "Transmissor de Satélite
Samanaú.TX" com cessão do direito de uso e de exploração, em caráter não exclusivo, para
EMSISTI. Vigência: 30/12/2020 a 30/12/2025. Partícipes: José Arnóbio de Araújo Filho,
Reitor do IFRN e Marcelo Henrique Essado de Morais, Sócio-Administrador da empresa
EMSISTI. Data da assinatura: 30 de dezembro de 2020.

CAMPUS NATAL-CENTRAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 427/2020 - UASG 158369 - IFRN/CAMPUS NATAL C

Número do Contrato: 276/2018.
Nº Processo: 23057.010114/2018-45.

Pregão. Nº 7/2018. Contratante: INST.FED.DO RN/CAMPUS NATAL - CENTRAL.
Contratado: 45.997.558/0001-21 - SERTIN COMERCIO E SERVICOS TECNICOS DE
INSTRUMENTACAO L. Objeto: Pelo presente termo aditivo, fic~ prorrogada a vigência do
contrato n° 276/2018- proad/ifrn, por 12 (doze) meses, com termo inicial em 18 de
dezembro de 2020 e termo final em 17 de dezembro de 2021.. Vigência: 18/12/2018 a
17/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 79.030,09. Data de Assinatura:
09/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 09/12/2020).

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 158369

Nº Processo: . O IFRN Campus Natal-Central torna público o resultado do RDC nº 03/2020.
Foi vencedora a empresa NORMA ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA
LTDA,CNPJ:20.757.012/0001-72. O valor total da contratação é de R$ 242.874,62.

FABIO HENRIQUE VALE DOS REIS
Pregoeiro

(SIDEC - 21/01/2021) 158369-26435-2020NE800025

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Em face da repactuação concedido nos autos, o montante anual do contrato
passará à quantia de r$ 247.396,08 (duzentos e quarenta e sete mil, trezentos e noventa
e seis reais e oito centavos), com parcelas mensais de r$ 20.616,34 (vinte mil reais,
seiscentos e dezesseis reais e trinta e quatro centavos), com efeitos a partir de 01 de
janeiro de 2019..

(COMPRASNET 4.0 - 21/01/2021).'
CAMPUS PARNAMIRIM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 174/2020 - UASG 152756 - IFRN/C. PARNAMIRIM

Nº Processo: 23424.001883/2020-41.
Dispensa Nº 8/2020. Contratante: INST. FED. DO RN / CAMPUS PARNAMIRIM.
Contratado: 02.852.277/0001-78 - FUNDACAO DE APOIO A EDUCACAO E AO

DESENVOLVIMENTO TECNO. Objeto: Contratação da fundação de apoio à educação e ao
desenvolvimento tecnológico do rio grande do norte - funcern para o gerenciamento de
recursos e execução do projeto de extensão tecnológica intitulado "transformação digital
da rede federal - ciclo 2021" do campus parnamirim anexo ao termo de execução
descentralizada do ministério da economia.

Fundamento Legal: art.24, inciso XIII, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 15/01/2021
a 14/01/2022. Valor Total: R$ 499.800,00. Data de Assinatura: 15/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 152756 - IFRN/C. PARNAMIRIM

Nº Processo: 23424.001945/2020-15.
Dispensa Nº 9/2020. Contratante: INST. FED. DO RN / CAMPUS PARNAMIRIM.
Contratado: 02.852.277/0001-78 - FUNDACAO DE APOIO A EDUCACAO E AO

DESENVOLVIMENTO TECNO. Objeto: Contratação da Fundação de Apoio à Educação e ao
Desenvolvimento Tecnológico do Rio Grande do Norte - FUNCERN para o gerenciamento
de recursos e execução do projeto de extensão tecnológica intitulado "cooperação técnica
para construção de plataforma para monitoramento dos planejamentos estratégicos da
rede federal" do Campus Parnamirim.

Fundamento Legal: art. 24, inciso XIII, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 15/01/2021
a 14/01/2022. Valor Total: R$ 1.002.980,00. Data de Assinatura: 15/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/01/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 454/2020 - UASG 152756 - IFRN/C. PARNAMIRIM

Número do Contrato: 74/2020.
Nº Processo: 23424.000896/2020-01.

Regime Diferenciado de Contratação. Nº 1/2020. Contratante: INST. FED. DO RN
/ CAMPUS PARNAMIRIM. Contratado: 97.519.353/0001-34 - CONSTRUTORA DANTAS E
SERVICOS EIRELI. Objeto: Acréscimo de valores ao contrato nº 074/2020 - PROAD/IFRN, em
estrita observância ao parecer n. 00305/2020/PF-IFRN/PFIFRIO GRANDE DO
NORTE/PGF/AGU. Vigência: 17/08/2020 a 16/04/2021. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 410.482,54. Data de Assinatura: 04/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/01/2021).

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 164/2020 - UASG 154582 - IFRN/C. SAOGONCAMAR

Nº Processo: 23425.001429/0001-81.
Dispensa Nº 12/2020. Contratante: INST FED RN / CAMPUS SAO GONCALO DO

AMARANTE.
Contratado: 13.104.788/0001-28 - COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE

SAO GONCALO DO AMA. Objeto: Aquisição de alimentos da agricultura familiar, na
modalidade compra institucional, do programa de aquisição de alimentos (paa), para
atendimento da demanda dos órgãos e entidades da administração pública federal, de
acordo com o edital da chamada pública paa nº 02/2020.

Fundamento Legal: LEI 12.512 / 2011 - Artigo: 17. Vigência: 31/12/2020 a
30/12/2021. Valor Total: R$ 6.168,75. Data de Assinatura: 30/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 18/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2020 - UASG 154582 - IFRN/C. SAOGONCAMAR

Nº Processo: 23425.001430/2020-13.
Dispensa Nº 12/2020. Contratante: INST FED RN / CAMPUS SAO GONCALO DO

AMARANTE.
Contratado: 067.813.664-59 - JEFFERSON PERYKLES VARELA DE LIMA. Objeto:

Aquisição de alimentos da agricultura familiar, na modalidade compra institucional, do
programa de aquisição de alimentos (paa), para atendimento da demanda dos órgãos e
entidades da administração pública federal, de acordo com o edital da chamada pública
paa nº 02/2020.

Fundamento Legal: . Vigência: 30/12/2020 a 29/12/2021. Valor Total: R$
6.168,75. Data de Assinatura: 30/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 19/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 143/2020 - UASG 154582 - IFRN/C. SAOGONCAMAR

Nº Processo: 23425.001375/2020-53.
Pregão Nº 9/2020. Contratante: INST FED RN / CAMPUS SAO GONCALO DO

AMARANTE.
Contratado: 02.229.408/0001-65 - JM COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME.

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento e instalação de divisórias,
forros em gesso e drywall - e acessórios, para atender demandas do campus são gonçalo
do amarante do ifrn.

Fundamento Legal: . Vigência: 30/12/2020 a 29/12/2021. Valor Total: R$
38.410,00. Data de Assinatura: 29/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 19/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 165/2020 - UASG 154582 - IFRN/C. SAOGONCAMAR

Nº Processo: 23425.001427/2020-91.
Dispensa Nº 11/2020. Contratante: INST FED RN / CAMPUS SAO GONCALO DO

AMARANTE.
Contratado: 13.104.788/0001-28 - COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE

SAO GONCALO DO AMA. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
para alimentação escolar , para alunos da rede de educação básica pública, verba
fnde/pnae.

Fundamento Legal: LEI 12.512 / 2011 - Artigo: 17. Vigência: 31/12/2020 a
30/12/2021. Valor Total: R$ 11.540,40. Data de Assinatura: 30/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 19/01/2021).

CAMPUS CANGUARETAMA
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Aditivo de Contrato por Tempo Determinado nº 002/2021-DG/CANG/IFRN -
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE
DO NORTE - IFRN. Contratada: JOILSON MARQUES FERREIRA FILHO. OBJETO: Prestação de
serviços na condição de Professor substituto, de acordo com o Processo nº
23517.001178/2020-13. VIGÊNCIA: 03/02/2021 a 11/08/2021. RETRIBUIÇÃO MENSAL:
Equivalente à remuneração que é paga ao titular do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, na Disciplina de Meio Ambiente, Classe D-I, Nível 01, no CAMPUS
CANGUARETAMA, em regime de 40 horas semanais. Data da Assinatura: 21/01/2021.
Assinado por MARCIO MARREIRO DAS CHAGAS - Contratante e JOILSON MARQUES
FERREIRA FILHO - Contratado.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL

CAMPUS BENTO GONÇALVES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158264 - IFRS/CAMPUS B.GONC.

Número do Contrato: 3/2018.
Nº Processo: 23360.000246/2017-44.

Pregão. Nº 40/2017. Contratante: INST.FED.DO RS/CAMPUS BENTO GONCALVES.
Contratado: 92.696.285/0001-65 - REFRIGERACAO SCHEUER LTDA. Objeto: Trata da
renovação do contrato de serviços de conserto e

manutenção de máquinas e equipamentos, com fornecimento de peças, para a
agroindústria e

cantina de vinificação do ifrs - campus bento gonçalves pelo período de 12
meses, de acordo

com o artigo 57, inciso ii, da lei no 8.666/93 e do reajuste contratual de 5,45%
correspondente à

recomposição da variação do índice nacional de preço ao consumidor (inpc),
com base no inciso

xi, do art. 40 e inciso iii, do artigo 55 da lei no 8.666/93 e previsão na cláusula
sétima do contrato.. Vigência: 23/01/2018 a 23/01/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 34.380,28. Data de Assinatura: 18/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/01/2021).

CAMPUS OSÓRIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 158327 - IFRS/CAMPUS OSORIO

Número do Contrato: 98/2019.
Nº Processo: 23367.001071/2019-94.

Regime Diferenciado de Contratação. Nº 5/2019. Contratante: INST.FED.DO

RS/CAMPUS OSORIO. Contratado: 04.166.318/0001-06 - SR CONSTRUCAO & LOCACO ES

EIRELI. Objeto: Reequilibri econômico financeiro do contrato 98/2019, previsto no art.

65,ii,"d" da lei nº 8666/93. Vigência: 03/02/2020 a 22/05/2021. Valor Total Atualizado

do Contrato: R$ 558.775,00. Data de Assinatura: 14/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/01/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

Documento Digitalizado Público
Publicação do extrato do Termo de Contrato nº 01/2020-DITEC/PROPI/RE/IFRN

Assunto: Publicação do extrato do Termo de Contrato nº 01/2020-DITEC/PROPI/RE/IFRN
Assinado por: Maria Lira

Tipo do Documento: Documento Informativo
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Maria Auxiliadora Pereira de Lira, Chefe da Secretária Executiva - CD0004 - SEC/RE, em 22/01/2021 07:56:28.

Este documento foi armazenado no SUAP em 22/01/2021. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

712917

13ec685b01

Cópia de documento digital impresso por Maria Luisa (3142053) em 26/02/2021 09:54.

Página 1 de 1

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-22T00:56:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial